

EDITAL - Nº 002/2025

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CARGA HORÁRIA PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUNA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, através da Comissão de Alteração de Carga Horária para compor o Quadro Efetivo do Magistério Público Municipal nomeada pelo Decreto nº 71, de 13 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente Edital sua retificação no item 6- Das vagas.

Onde se lê

- 6 Das vagas:
- a) EDUCAÇÃO INFANTIL: 03 VAGAS 20h
- b) ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS: 07 VAGAS 20h

Leia-se

- 6- Das vagas:
- a) EDUCAÇÃO INFANTIL: 04 VAGAS 20h
- b)ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS: 08 VAGAS 20h

Jaguaruna SC, 13 de janeiro de 2025.

SANDRO DUARTE

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Fica homologado o presente **EDITAL DE PROCESSO SELETIVO de ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA** para membros **EFETIVOS** do magistério público municipal **Nº. 002/2025**, a data, o local e o horário.

LAERTE SILVA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Jaguaruna